
jaguaruana 
0 futuro com,çu agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA N9--90036/2024-CP-FME, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF DR. JOSÉ SIMÕES LOCALIZADA NA 
LAGOA VERMELHA NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, A realizar-se 
no dia 05 de Dezembro de 2024, as 09:00H (horário de Brasilia), no 
portal https://www.gov.bricompras. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico:htt s: s nc. • ov.br A A ditais? ="a uaruana&status=todos8t.a.in 
a=1 - UASG): (981441), aiore informações pelo telefone (88) 3418-1288 
e nos sites www.tce.ce.gov. ar / Po al https://www.gov.bricompras.

Jaguaruana-CE, 18 de Novem ro de 20 

BRUNO M UEL F RNANDES 

Agent de Co ratação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



O
 E

S
T

A
D

O
 

F
o
rt

a
le

za
, C

ea
rá

, B
ra

si
l .

) 
T

e
rç

a
-f

e
ir
a

, 1
9 

d
e

 n
o
ve

m
b
ro

 d
e

 2
0

2
4

 

co 

? <-3 

EL 

4't.T4.04rapt ku 

0Ailtli7z!spi> 
Ii 1 64:111-104 kc,,,,6221E°5P:44T4P rowip-aBgT-Ro,
pltitgpfava 

ylkliE0110 

3; 
vlkie„.§<1§tè(5,44 

Pe'r1.7i,e-t!2aell 
102t04:a2ita 

59. as gE rql,N-' >tu r4- 2!EgftfE.z.? 
1Y8120,00.8069gio
4 11019Ati9:0 
200gReg14.E01 

Mil 02 "arussE4 

1411010i:O 

1111131011P1 

1 1411 
-':),1 ',91.8 36. • i 
ir ploing 

a,1 A4i_ . 41 4 44.1411 
444122 1 'I 

4/11:1114; 

2. 

DIg 441.e 
el f 2t-

411 Ilifilf 
idigl @al. i n 

]iliii1111111,N 

N1°118110 
i l ii i n vilif i 'll'P

N46 5.i 
1 OPIA 21 1

ct 6•8 •§S51A1111,1411 

c'6.i°i4FE:igqiii4t111411111 . 421-En'2 ' 20..E.8.0 6° gi° 
,,,n-,41-6.2141s,J 

•g=g-i,f...AN ,,,

g,z-0.2-g20a-Nla-Ink 
o  . 0 . 4. 1; 

..:.5...EsiEs.t eirlif El i1 810 10.42-tog, c 8 Õ 
1- -

.ed02.04E-Wizi-aImpggag-g07,8 °;88Ag-g ilill
g!°§1i1P7 ''' ' t-c'tit w tr,,gtitziman 

_,28gaiwzgi.8.sws-gplivtigi! 
gi

.4s--t'82.121gg".1 10.121 ,,-E gg/g'E 2 Z0A, :z 6.1Ai.., i2sond8
3 t5., gE 0 

81:82Ii10.4-J,;2108a1:5IAISq 
o.=0.068p42;Eiitg7„Eol"oWgi < 1"%snER8'13- 181,f7ii = 4 .2m., 
58§411,84b1111:74132"Wa '5'w - -T-8 2-cta 22 3g8tog..., .t, <ge cc,),g.gPI -diii0 W IWai39 ggpo.gi..qupk.atem-

0,18teó....2-2 msEarbliiLL 
zg-alE?v 

-8.1.,74iSioslaf°,4,-.0 
2 4 .-5 tEitMi-law!-P4101a4 2. 20.0 g h.. g - b ' 4 foVZ - 2 - ea= 

FA8ntaiblaikdriol4g2i8h411 

55 
Ing..24-1,721c0.13 .00c2.m qc /lqm19.58:c§SgsloEm spi cs

ii/1
"q1sPi t 

1 11 lly 
Alletp 

!P A I1101124 
'.* 041@to b 

Iii 31911121 
I 

ire ?ok Ilt 

g4 /4 1 i 
ii1111914 
•9•'82

 I 
11,11g1 II @ Lffi llzgl ogq 8

i il i l k fig i
elli 

N
ki

i
llie 

Ilifikliigae, elo- •. $T•'

aiiiallk 't-
a ,54o.R422A 4444V 

co O 
.54) .-C4:)1 2 oz 42) 

'(4 
v -g > o o o 'O •17,,

7:1Z00., o tf, o 

.402,
(1.) z

• a z.r,' • 
uwO u

E F.,
1.1 

. 0 00 , 0O

4.) ,..., 

.0 
-

4) 0104 
0 E 

(4 4) -c:JEc 
E no ..0°) „ o 
et, 0 4.3 ,.., 0 4) 11) 
0.0 4.; -O 

O0.

 (0 cl (4 1.4 
CO c C 

lC  87,00 

O 

"a

CO 
0. 
o 

o,.
- c z.2 ,s - o 4, 5 

' 4., <4; "0.0 

.,1 ..,:::: cE,  . .,i-i ......4:.

U. 
to 

E ° •cO E ..E o 

. 
o, 0

P_ 1.., m• .,., m , m 0. 
V) 4) ...,,,m

• • ^. 

a) 

ca 

co 

?.... - 
• til,74 E 

' o „, 63.1 o 
''''' 01 • .... 4..) `CO cz, = 
w> cc) "3 (I cl 
c E - 0 

O 

.1 ?2 t R 

SWi5R6 

WPA 
4 911 . 5 
OS 

Vilf8° 
ggIVO 
I'2

Qo 

v u° 

1194E;a cc))8

P;E¡, 
; 2 -sto 

60.11gR 

Wi g 81 
§ilka 1,40g8
2210 
)5•St 

ilg 14441flig 
e. 

2 all 1 g4 1 vo 
u) 1 le 3 0  g - •••7'8‘J.
1  g Ist8 likgil '5

01

.9-M:i -101M4141tig- igla- t i 4 
N p l  i &:$ 

It4 l INI11q i 

lle t It 1 4 : 4 411 a ',2"4. l ?'° 

g1141111211i11411ig ,*a.21-10Ex-,21g.- g F. Ig iS114414.2 
4 1 

u' ig '
apiElli,38,11 g 44.141sJi. m 

.'.'  
3 in3.404;f 8 gl!Pilq itip k.- 

• giligg .4§A 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024 

• 

Secretaria de Obras, infraestrutura, Recursos Hidricos, Energia e Saneamento do Municipio 
de Alto Santo (CE), no valor de R$ 463.095,50 (quatrocentos e sessenta e três mil, 
noventa e cinco reals e cinquenta centavos) - Dotação Orçamentaria 619: 3301 15 122 
0100 2.145 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico da Secretaria de Obras, 
infraestrutura, Recursos Hidricos, Energia e Saneamento. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa juridica; Sub Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.21 - Manutenção e Conserv. de Estradas e Vias. Fonte de Recursos: Convênio 
Mapa N' 944420/2023, firmado entre o Ministério da Agricultura e Pecuária e o Municipio 
de Alto Santo. Data da Assinatura: 13 de novembro de 2024. Prazo de Vigência: 13 de 
maio de 2025. Contratada: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA. CNPJ/MF sob 
o Ne 50.484.244/0001-65. Assina pela Contratante: Gilca Maria Machado Bezerra - 
Secretaria de Obras e Infraestrutura, Recursos Hídricos, Energia e Saneamento. Assina pela 
Contratada: Vanessa Araújo de Souza, Representante Legal, portadora da RG N9 
2006031068170 Dentran-CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PIF 18.003/2024 CERP 

Concorrência Eletrônica N9 18.003/2024 CERP. A Comissão de Contratação para 
Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para 
conhecimento dos Interessados, que no proximo dia 06 de dezembro de 2024, is 9h (nove 
horas), estará recebendo as propostas de preços referentes a esta Concorrência Eletrônica, 
do tipo Menor Preço Global, no endereço eletrônico www.compras.gov.br, cujo objeto é o 
Registro de Preços para contratações de empresa especializada para execução, montagem 
e Instalações de poços profundos em diversas localidades no Municiplo de Aquiraz-CE. 
edital está disponaml no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no horário de 08:00h es 12:00h na sede da Comissão ou através do 
telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184). 

Aquiraz/Ce, 18 de novembro de 2024 
KARINE DOS SANTOS COSTAS NOGUEIRA 

A Presidente. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NF 16.002/2024 PE 

Pregão Eletrônico N9 16.002/2024 PE. Objeto: Aquisição de periféricos que 
compõem kit biométricos utilizados nos atendlmentos de solicitação de Carteira de 
Identidade Nacional - CIN, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Municipio de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Prep() Por Item. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público, para conhecimento dos interessados que ate 
es 13:00h (treze horas) - (horário de Brasilia) do dia 03 de dezembro de 2024, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
voroccompras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h es 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz/Ce, 18 de novembro de 2024 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1411001/2024 

A Pregoeira torna priblico o Pregão Eletrônico n9 1411001-2024 do Processo 
Administrativo riF 2110001-2024-SETCULDE, cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviço em decoração natalina com fornecimento global de todo o material 
necessário, instalação, montagem/desmontagem e manutenção corretiva Junto a Secretaria 
de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do Municiplo, observando-se as 
especificações e caracteristicas contidas no Termo de Referenda. As propostas poderão ser 
anexadas exclusivamente na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - 
https://blicompras.com a partir das 08h00min do dia 21/11/2024 ate às 08h do dia 
05/12/2024. A sessão pública ocorrerá is 08:10h do dia 05/12/2024, na plataforma BLL Bolsa 
de Licitações do Brasil- https://blkompras.com. 0 modo de disputa será o aberto; 0 critério 
de julgamento sera o MENOR PREÇO; Fundamentação legal: Lei Federal n2 14.133/2021; Prazo 
de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Edital e Termo de 
Referência na Integra. As cópias do Termo de Referência e Modelo de Proposta poderão ser 
retiradas na plataforma da 81.1. COMPRAS. Informações pelo telefone (0)(015) 3338-1234. 

Maria do Carmo Soares da Silva. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA PIF 2024.11.13.002 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 19 de novembro de 2024 as 09h00min 
(horário de Brasilia), através do endereço eletrônico www.licItamaisbrasilcom.br, iniciará 
os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. 
A integra do Edital poderá ser obtida junto ao site voanv.gov.br/pncp/pt-br, 
www.licitacoes.tce.ce.gov.br e vomv.licitamaisbrasficom.br, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada à Prep Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de 
abertura do certame será dia 27 de dezembro de 2024, es 09h00m1n, estará realizando 
licitação na modalidade Concorrência Eletrenica, do tipo Menor Preço Por Empreitada Por 
Preço Global, tombada sob o N.2 2024.11.13.002, com fins a Objeto: Contratação de 
empresa para pavimentação de acesso a orla no Municiplo de Camocim/CE. As referências 
de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. 

Camoclm/CE. 11 de novembro de 2024. 
ROZINEIDE CARLOS DE ARA010 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NC 2023.11.20.01- SEINFRA 

Concorrência Pública n9 2023.11.20.01 - SEINFRA. A Agente de Contratação do 
Município de Caucaia/CE, faz saber que o Secretário Municipal de Infraestrutura e autoridade 
superior da licitação em epfgrafe, pelos motivos expostos na justificativa constante nos autos 
do processo, Revogou o procedimento lkitatório supracitado, objetivando o Registro de Presos 
para futuros e eventuais serviços de engenharia em vias e logradouros públicos no Municipio 
de Caucaia, considerando o menor preço em função do percentual de desconto sobre as 
tabelas de preços e custos da construção civil do SINAPI/CE, da SEINFRA e da SICRO - tabelas 
sintéticas sem desoneração, acrescidas com SDI de 20,73% (vinte virgula setenta e três por 
cento), conforme condições especificadas no Edital., nos termos do art. 49 da Lei n' 8.666/93. 
0 termo de revogação está disponfvel no Departamento de Gestão de licitação, sito Rua José 
1/aided Pinto Uma, nT 270, Bairro Padre Romualdo - Caucaia/CE, ou no site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Caucaia/CE, 6 de novembro de 2024. 
EMANUELA DOS SANTOS LIMA 

Agente de Contratação. 

0  Este documento pode 141 V*, ir14100 no endeveco eletrdnico 
http://vnevernemv.br/mitentrodade.hUnl, 0010 ofideto 05302024111900293 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 90035/2024 

Aviso de Licitação Fracassada para Itens. 0 Ag de Con gee) da Central 
de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR torna public imento 
licitantes e demais interessados, que os ITENS 03, 04, 09, 10, 11, 1 , 17 fora 
declarados FRACASSADOS. Maiores informações através 
copreg@clfor.fortaleza.ce.gov.br. PROCESSO: Pregão Eletrônico N9 90035/2 
DA LICITAÇÃO: Secretaria Municipal da Educação - SME. OBJETO: Constitui 
Presente Licitação a Seleção de empresa para Registro de Preços visando a F 
Eventual Aquiskio de gêneros alimentkios não pereeivels complementar para atende 
necessidades da rede de ensino da Prefeitura Municipal de Fortaleza - PMF (PNAE 
Programa Nacional de Alimentação Escolar), de acordo com as especificações e 
quantitativos constantes neste edital e seus anexos. 

Fortaleza - CE, 18 de novembro de 2024. 
JOSE GEOVANILDO NOBRE 

Agente de Contratgeo da CLFOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA N' 007/2024 - SEINFRA A Ordenadora de Despesas da 
Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio Ambiente do Municipio 
de IblapIna - CE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADMVO ao Contrato n" 
2024.10.02.01 decorrente da Concorrência Eletrônica n 007/2024 • SEINFRA. 
Fundamentação Legal: Arts. 124 e seguintes da Lei n9 14.133, de 2021. Unidade 
Administrativa: Secretaria da infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio 
Ambiente. Contratante: Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Melo 
Ambiente. Contratada: SERFI CONTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME. 
Dotação Orçamentária: 09 0901 15 451 2601 1.019 (Pavimentação em Pedra Tosco em 
Estradas Vicinais). Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações). Fonte de 
Recursos: 1500000000 - Recursos Rao vinculados de Impostos / 1701000000 - Outros 
Convênios do Estado. Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviço de 
Construção de Pavimentação na Area Urbana do Municiplo de Ibiapina, conforme Convênio 
954965-2023/MCIDADES. Valor Contratual dom Acréscimo: R$ 420.476,10 (quatrocentos e 
vinte mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos). Prazo de Vigência: Ate 02 de 
outubro de 2025, conforme Cronograma Fisico-Financeiro. Assina pela Contratada: 
Francisco Sergio Moura de Abreu Filho. Assina pela Contratante: Ana Paula Games Alves. 
Iblapina-CE, 07 de novembro de 2024. Ana Paula Gomes Alves. Ordenadora de Despesas da 
Secretaria da Infraestrutura: Transporte, Serviços Públicos e Meio Ambiente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

TOMADA DE PREÇOS N0 2023.05.31.01-PMI-SEINFRA 
Extrato do 29 Termo Aditivo Acréscimo de valor ao Contrato - Processo: ei9 
2023.05.31.01-PMI-SEINFRA. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Contrato n': 
2023.09.12.01-PMI-SEINFRA. Objeto: Contratação de prestação de serviços técnicos de 
elaboração de projetos de engenharia, arquitetura e urbanismo de praças, sob demanda, 
no ambit° da administração municipal, conforme especificações constantes no Projeto 
Básico, parte integrante deste instrumento Independente de transcrição. Valor do 
acréscimo de valor: it$ 36.410,92 (trinta e seis mil, quatrocentos e dez reais e noventa e 
dois centavos). Valor contratado atualizado: RS 368.358,92 (trezentos e sessenta e oito mil, 
trezentos e cinquenta e oho reais e noventa e dois centavos). Contratante: Prefeitura 
Municipal de Iguatu, através da Secretaria de infraestrutura - CNPJ: 07.810.468/0001-90. 
Contratada: SM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES, CNPJ nu: 26.803.040/0001-65. Dotação 
orçamentária: 1301-15.451.0031.1.028. Elemento de Despesas N9 3.3.90.39.00. Data do 
aditivo: 01/11/2024. Signatários: Antônio Rusvel Possidônio de Lacerda - (Secretário de 
infraestrutura) e Absolon Cavalcante Mota Neto - (Representante Legal). Fundamentação 
legal: Art. 65, inciso II, § in da lei Federal n9 8.666/93 e suas alterações e pelas cláusulas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA N' 90036/2024-CP-FME 

O Municfpio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitaçâo, I público que se encontra disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Concorri;ocia N' 90036/2024-CP-FME, cujo objeto é a Contratação de empresa {Rua 
realização de obra para reforma e ampliação da EEF DR. Jose Simões localizada na Lagoa 
Vermelha no municfpio de Jaguaruana - CE, A realizar-se no dia OS de Dezembro de 2024, 
es 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://www.gov.br/compras. O Edital e seus 

;anexos estio disponiveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 
jendereço eletrein ico:https://pncp.gov.br/ap p/editals7q.jaguaruana&status.todos&pagina= 1 

UASG): (981941), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / https://voanv.gov.bricompras. 

Jaguaruana-CE, 18 de Novembro de 2024 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação imommoinlat 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LiCirArAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.11.12.1 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blkompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Lidtações do Brasil (BLL), certame ilcitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2024.11.12.1, 
cujo objeto é a aquisição de combustíveis, nos perimetros de Juazeiro do Norte e Fortaleza, 
destinados à frota de veiculas pertencentes a diversas secretarias do Municipio de Juazeiro do 
Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatorio e seus anexos, 
com abertura marcada para o die 02 de Dezembro de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Central de Compras do Municipio, sito na R. Interventor Fco Erivano 
Cruz, n9 120, 19 andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 
08,00 es 14:00 horas ou ainda pelo e-mail. 

Juazeiro do Norte -CE, 13 de novembro de 2024. 

PREGÃO ELETRONICO N' 2024.11.14.1 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Ucitações do Brasil (BLI.), certame ilcitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n' 2024.11.14.1, 
cujo objeto é a Aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação destinados ao 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através de 
suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de Novembro de 2024, a partir das 09:00 
horas. 

Maiores informações na sede da Central de Compras do Municipio, sito na R. 
Interventor Fco Erivano Cruz, n9 120, 10 andar Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo 
cpi@juazelro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte 'CE. 14 de novembro de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Oracurnento amlnado digitalmente tonforme MP rt. 2.200.2 de 24/06/2001, CP 
Co, Institul • Infreestrutura de Chaves PrIblIcas tkatileica • ICP.Brasil 



MÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°219 I FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N• 2024.11.13.002. A CPL da Prefeit 
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 19 de novembro de 2024 as 09h00min (horário 
Brasilia), através do endereço eletrônico www.licitantaisbrasil.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e docum 
habilitação. A integra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pnep/pt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e icitamaisbrasil.co br, o o 
seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada i Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do • -1 • dia 27 'e. f 

de 2024, its 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Prego Por Empret • t.k loba/ ombada 
sob o N.° 2024.11.13.002, com fins a Objeto: Contratação dc empresa para pavimentação dc acesso a orla no Município dc Camocim/  etas de 
tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 11 de novembro de 2024. Rozinelde Carlo tijo 
— Agente de Contratação. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2024.11.18.001.0(A) Fundo Municipal 
dc Sande, através do(a) scu(ua) Prcgociro(a), torna público clue realizará as 08:00, do dia 30 dc dezembro dc 2024, no endereço eletrônico https:/1 
compras.m2atecnologia.com.be, Concorrência Pública n° 2024.11.18.001. Objeto: Contratação de empress para construção de Unidade Básica de Saúde 
Tipo I, de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Solon6pole/CE. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos htlps:// 
compras.m2atecnologia.com.br/ - hops://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/ https://pncp.gov.br/. Informações pelo c-mail: licitacao@solonopole.ce.gov. 
br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330- Centro - Solon6pole/CE. Solon6pole/CE, 18 de novembro de 2024. Gerusa Dantas Vieira - Agente de 
Contratação. 

0** ••• ••• 
*tad° do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência N° 90036/2024-CP-FME, cujo objeto 6. a Contratação 
de empresa para realização de obra para reforma e ampliação da EEF DR_ José Simões localizada na Lagoa Vermelha no Município,de Jaguaruana - CE, A 
realizar-se no dia 05 de Dezembro de 2024. às 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://www.goir.br/compras. O Edital e seus anexos estão disponlveis, 
na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico:https://pricp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina-1 
- UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88)3418-1288 e nos sites wwvv.tce.ce.gov.br / https://v,,ww.gov.br/compras. Jaguaruana-CE, 18 
de Novembro de 2024 91111 

••• *0* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação - Concorrência Pública n° 2023.11.20.01 - SE1NFRA. A Agente de 
Contratação do Municipio de Caucaia/CE, faz saber que o Secretário Municipal de Infraestrutum e Autoridade Superior da Licitação em Epígrafe, pelos 
motivos expostos na justificativa constante nos autos do processo, Revogou o procedimento licitatório supracitado, objetivando o Registro de Preços para 
futuros e eventuais serviços de engenharia em vias e logradouros públicos no Munielpio de Caucaia, considerando o menor preço em função do percentual de 
desconto sobre as tabelas de preços e custos da construção civil do S1NAPI/CE, da SEINFRA e da SICRO - tabelas sintéticas sem desoneração, acrescidas 
com BDI de 20,73% (vinte virgula setenta e MU por cento), conforme condições especificadas no Edital., nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93. 0 termo 
de revogação está disponível no Departamento de Gestic) de Licitação, sito Rua José Valdeci Pinto Lima, n°270, Bairro Padre Romualdo - Caucaia/CE, ou 
no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.bd. Caucaia/CE, 06 de novembro de 2024. Emanuela dos Santos Lima - Agente de Contratação. 

*0* ••• ••• 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratantes e signatário: Secretarias de Educação, Saúde e Urbanismo, Wanderley Pereira Diniz, ordenador de 
despesas das Secretarias. Extrato das Contratos N' 2024.11.12.001-SEDUC, N° 2024.11.12.001-SESA e N° 2024.11.12.001-SRHMA decorrentes do 
Processo de Pregão Eletrônico N° 2024.09.24.001-GM; Objeto: Registro de preços para aquisição futura de equipamentos de impressão e digitalizagio, 
visando atender a demanda das Secretarias; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Dotação: 01.12.12.04.122.0402.2.2041/ 01.07.07.12.122.0402.2017/ 
01.18.18.12.365.1208.2.2068/02.06.06.10.122.0402.2.2008/ 02.17.17.10.301.1001.22009; Contratada e signatário: Termix Comercial Ltda, Tiago Roberto 
Terossi Júnior; Educação: Valor Global RS 135.530,00; SAUDE: Valor Global R$ 50.520,00; Recursos Hidricos e Meio Ambiente: Valor Global RS 2.950,00; 
Vigência: 31/12/2024; Data da assinatura: 14/11/2024. 

*** *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratantes e signatário: Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Urbanismo, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador 
de Despesas das Secretarias. Extrato das Ata de Registro de Preços 2024.11.12.001-SEDUC, N° 2024.11.12.001-SESA e N° 2024.11.12.001-SRHMA 
decorrentes do Processo de Pregão Eletrônico N° 2024.09.24.001-GM; Objeto: Registro de pregos para aquisição futura de equipamentos de impressão e 
digitalização, visando atender a demanda das Secretarias; Contratado e signatário: Termix Comercial Ltda, Tiago Roberto Terossi Junior; Educação Valor 
Global: RS 135.530,00; Saúde: Valor Global R$ 50.520,00; Secretaria Municipal de Recursos Hídricos e Meio Ambiente: Valor Global R$ 2.950,00; 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; Data da assinatura: 14/11/2024. 

*0* *0* 00* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apularks. A Secretaria de Administração e Finanças, convoca para SOLENIDADE DE POSSE, no dia 10 de 
junho de 2024. as 15:00 (quinze) horas da tarde, no Pago Municipal, situado :1 Avenida Comes da Silva, n° 99, Centro. Os candidatos aprovados do Concurso 
Público da Prefeitura Municipal de Apuiarós/CE, regido pelo edital n°001/2023, que foram convocados através do Edital dc Convocação n°04/2024, que 
entregaram toda a documentação exigida dentin do prazo legal no setor de Recursos Humanos na sede da Prefeitura Municipal de Apuiares-CE. 0 aviso de 
convocação estará disponfvel no site oficial da Prefeitura Municipal de Apuiares através do link: https://www.apuiares.ce.gov.bdindex.php e no flanelógmfo 
da Prefeitura Municipal. 

••• *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato N°2024.05.20.1.5. -Pregão Eletrônico N° 2024.05.20.1. Partes: O Município 
de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Max Eietro e Magazine LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais 
permanente, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Município de Quixel&CE, 
conforme especificações constantes no Edital. Valor Total do Contrato: R$ 28.770,05 (vinte c oito mil setecentos c setenta reais c cinco centavos). Vigência 
Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Maximiliana Assunção da Silva. Data de Assinatura do Contrato: 17 
de Junho de 2024. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixel6 - Extrato de Contrato N°2024.05,20.1.4. - Pregão Eletrônico N° 2024.05.20.1. Partes: 0 Município 
de Quixe16, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa N.O.R.T.E Comercio LTDA - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais 
permanentes, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Mtmicfpio de Quixeld/CE, 
conforme especificações constantes no Edital. Valor Total do Contrato: R$ 242.699,84 (duzentos c quarenta c dois mil seiscentos c noventa c nove reais 
e oitenta e quatro centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ilderlucia Candido de Oliveira Gonçalves e Aecio Nogueira Vasconcelos 
Junior. Data de Assinatura do Contrato: 17 de Junho de 2024. 

••• *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de !Willa - Extrato de Contrato N° 20240800002 - Origem: Pregão Eletrônico 1607.01/24 PEPN1. 
Contratante Prefeitura Municipal de Milhi/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Max Eletro e Magazine LTDA, CNPJ N° 
02.347.734/0001-77, Objeto: Aquisição de mobiliários para o auditório da escola Cleonice Bezerra Pinheiro Rosa, para atender as necessidades da Secretaria 
da Educação de Milha - Ce. Valor: RS 11.367,00 (onze mil, trezentos e sessenta c sete reais). Validade 05 (cinco) meses. Data da Assinatura do contrato: 
20/08/2024. Flavia Lelia de Medeiros — Secretária Municipal de Educação. 

*0* 4,0* *•• 
ESTADO DO CEARA. - Consórcio Público de Saúde da Mkrorreglio de Crato — CPSMC — ERRATA EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N°2024.11.06.114. PREGÃO ELETRÔNICO N°92013/2024. Diário Oficial do Estado —DOE, Série 3, Ano XVI n°216, 13/11/2024, pag. 277. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: JESSICA BARCELOS VIANA, CNPJ N° 30.324.551/0001-71, ONDE Lt-SE: R$ 5.093,20 (cinco mil e 
noventa e tits reais e vinte centavos), LEIA-SE: R$ 4.652,50 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 

FSC 

MISTO 
Pormi 'roast*, 
• peak Os btu 

nospenahlia 

✓ac•cmcon 


